Z ks. obi. Krak. Nr. 42 str. 68.

Actum in castro cracoviensi sabbatho post fe- 
stum ciroumcision-s Christo domini proximo (8. 
Stycznia) 1604.

Zygm unt I łl  zezwala na fundacją wsi Rogoźnik  
w starostwie nowotarskiem  z woytostw em . *)

Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae &.
Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, uni- 

yersis et singulis. Quia nos volentes, bona ad proyentus capita- 
neatus nostri neoforensis augere et promoyere, commendatam 
habentes pzobitatem, yirtutem et in administranda re familiari 
diligentiam honesti Thomae Mientusz, concedendam duximus facul- 
tatem et absolutam potestatem eidem in bonis capitaneatus prsedicti 
neoforensis yillam, cuius iam locationem de cruda radice incepit, 
fundandi ad fiuyium Rogoźnik dictum, circa montem Ostrzysz ab 
extremitate fluvii Rogoźnik usque ad locum, ubi Czicha et Bystra 
fluvii concurrunt; uti quidem damus et concedimus liisce literis 
nostris eamque yillam praedicti rivuli nomine Rogoźnik appellari

*) Rogoźnik, parafii Ludzimirz, dziś w powiecie nowotarskim, posiadłość 
dziedziczna p. Adolfa Tetmajera.

192 D O D A T E K  M IESIĘCZNY DO „G A ZETY  LW O W SK IEJ".

volumus. Ratione cuius locationis seu funćlationis villae prsedictae 
Rogoźnik dieto Mientusz duos laneos pro advocatia assignamus, 
similiter etiam tabernam et molendinum construere, ut ibi subditi 
yillae praedictae frumenta molero et tabernam freąuentare possent, 
seratrum etiam, folusz dictum et liberam vini cremati sublimatio- 
n e m ; hortulanos item octo in fundo yillae locandos facultatem ei 
concedimus, tum libertatem in praedictis duobus fluviis Bystra et 
Cicha, incipiendo a superioribus partibus, capiendi pisces, nec non 
libera pascua in montibus in Dolinka et Rrzyszłop pro pascendo 
grege tum in torrente, Czerwony-Potok dieto, qui incidit in torren- 
tem, Surowy nominatum, a torrente Babi liberum usum tribuimus. 
Qui ąuidem coloni singuli ex ipsis advocato dies sex in anno labo- 
rabunt, advocato solarium illis pro labore praestante. Ut autem 
villa haec celerius exaedificetur et freąuontia populi ad possessio- 
nem eius deyeniat, damus et comcedimus omnibus subditis et incolis 
eius hinc ad docursum decem annorum eontiiiue sese eonseąuentium, 
ab exactionibus, contributionibus nostris, laboribus et quibusvis 
oneribus libertatem. ąuibus elapsis omnia onera, census, labores, 
ad capitaneatum nostrum neoforensem seeundum morem aliarum 
yillaruin in eodom eapitaneatu praestabunt. Quibus ąuidem in
colis yillae praenominatae Rogoźnik damus et concedimus ius 
tlieutonicum, ąuod magdeburgense dicitur, ut eo temporibus per- 
petuis utatur Remoyendo ab eo omnia iura polonica, modos et 
consuetudines univorsas. ąuae ius tlieutonicum perturbaturae esse 
yiderentur. Eximendo omnes incolas et subditos eius v:llae ab 
omni iurisdictione et potestate onmium et singuloiTim nostrorum 
et regni nostri palatinorum, castollanorum, capitaneorum, iudicum, 
subiudicum ac ąuorumyis officialium ac miuisterialium eoruudem, 
ąuod ftp ram ipsis aut eorum aliąuo pro eausis lnagnis et paryis 
ac ąuil)usvis excessibus vel rebus citati minime parere et respon- 
dere nec aliąuas poenas solvere teneantur sed solum coram advocato 
suo pro temporc existente iure tlieutonico respondebunt.